



# Julien Rouvinez

Avvocato, Dott., LL.M., Partner

## Contatto

Sede Sion

Tel. +41 58 200 34 00

[julien.rouvinez@kellerhals-carrard.ch](mailto:julien.rouvinez@kellerhals-carrard.ch)

## Assistenza

Zoé Georges

+41 58 200 34 00

[zoe.georges@kellerhals-carrard.ch](mailto:zoe.georges@kellerhals-carrard.ch)

## Kellerhals Carrard Sion

Place de l'Aubade 3

Postfach 157

1951 Sion

Come responsabile dell'ufficio vallesano della Kellerhals Carrard e con un forte spirito imprenditoriale, mette la sua esperienza al servizio delle PMI e dei clienti privati locali e internazionali.

Julien Rouvinez si occupa principalmente di diritto societario e presta consulenza alle aziende in materia di diritto commerciale, ristrutturazione e diritto fallimentare. Assiste anche privati e aziende nella conduzione di procedimenti.

---

## Expertise

Energia, infrastrutture e ambiente



Diritto societario e aziendale / M&A



Insolvenza e ristrutturazione



Risoluzione delle controversie e procedimenti



### Board of Directors

- Presidente del Consiglio di Amministrazione di un family office
  - Membro e segretario del Consiglio di fondazione della Fondazione Hebe
-

## Esperienza

- Dal 2014  
Partner di Kellerhals Carrard
  - 2010 – 2013  
Associato in uno studio legale
  - 2008 – 2010  
Praticante avvocato presso Carrard & Associés
  - 2004 – 2008  
Assistente alla facoltà di diritto dell'Università di Losanna
- 

## Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
  - Ordine degli Avvocati vallesani (OAV)
  - Società svizzera dei giuristi (SSJ)
  - Associazione per diritto fallimentare e delle procedure concorsuali
  - Associazione internazionale dei giovani avvocati (AIJA)
  - Associazione dei giovani avvocati vallesani
- 

## Formazione

- 2013  
LL.M., Università della California, Berkeley
  - 2011  
Dott. iur, Università di Losanna (Premio di Facoltà e Premio Professor Walther Hug)
  - 2010  
Patente di avvocato, Cantone di Vaud
  - 2004  
Master in diritto, Università di Losanna
- 

## Altre attività

- Dal 2013: Docente nell'ambito del Master in Diritto ed Economia presso la Facoltà di diritto dell'Università di Losanna
- 

## Lingue

Francese, Tedesco, Inglese

---